1

ATA DA DISPENSA ELETRÔNICA Nº 0002/2024
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0010/2024 DO MUNICÍPIO DE XANXERÊ.

Aos vinte seis dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte quatro, as oito horas, no portal
eletrônico compras.gov, aconteceu a abertura da Dispensa Eletrônica nº 0002/2024 que
tem por objeto a Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços
técnicos de Estudos Geotécnicos de sondagem e percussão SPT de solo e sondagem
rotativa para a elaboração de anteprojeto de obra do túnel de macrodrenagem de
Xanxerê, conforme especificações e condições estabelecidas no aviso, termo de
referência e demais anexos. Cadastraram propostas no sistema compras.gov. as
seguintes empresas: CCL SERVICOS EM RODOVIAS LTDA, SUL SONDAGENS LTDA,
GOLDEM TECNOLOGIA EM CONSTRUÇÃO LTDA e ROTA AMAZÔNICA LTDA. Após o
encerramento da fase de lances as quatorze horas, ficaram assim classificados as
propostas:
Item 01:

• 1º lugar a empresa CCL SERVICOS EM RODOVIAS LTDA no valor total de R$
5.100,00;

• 2º lugar a empresa SUL SONDAGENS LTDA no valor total de R$ 5.160,00;

• 3º lugar a empresa ROTA AMAZÔNICA LTDA no valor total de R$ 5.880,00, e;

• 4º lugar a empresa GOLDEM TECNOLOGIA EM CONSTRUÇÃO LTDA no valor
total de R$ 5.889,60.

Item 02:

• 1º lugar a empresa CCL SERVICOS EM RODOVIAS LTDA no valor total de R$
106.650,00;

• 2º lugar a empresa SUL SONDAGENS LTDA no valor total de R$ 108.000,00;

• 3º lugar a empresa ROTA AMAZÔNICA LTDA no valor total de R$ 111.240,00, e;

• 4º lugar a empresa GOLDEM TECNOLOGIA EM CONSTRUÇÃO LTDA no valor
total de R$ 111.248,10.

Em seguida procedeu-se a análise dos documentos de habilitação anexados pela
empresa melhor classificada no portal compras.gov, onde verificou-se que estão de
acordo com o exigido no Anexo I do Edital de Dispensa. Fica declarada habilitada e
vencedora do certame a empresa CCL SERVICOS EM RODOVIAS LTDA no Item 01
valor total de R$ 5.100,00 e no Item 02 valor total de R$ 106.650,00 conforme proposta
em anexo. Nada mais havendo a tratar o pregoeiro declara encerrada a presente sessão
e encaminha o processo para analise da controladoria geral e posterior homologação do
vencedor pelo Prefeito Municipal Sr. Oscar Martarello.

JUCIMAR BORTONCELLO
Agente de Contratação

Decreto 364/2023
Prefeitura Municipal de Xanxerê

		2024-02-28T08:35:01-0300